
 

Vysvetlenia – odpovede verejného obstarávateľa na doručené žiadosti 

o vysvetlenie informácii uvedených vo Výzve na predloženie cenovej 

ponuky a v jej prílohách. 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky, zverejnená na stránke verejného 

obstarávateľa a odoslaná hospodárskym subjektom. 
 

Verejný obstarávateľ:  Stredná priemyselná škola dopravná, Hlavná 113, Košice 

Názov predmetu zákazky: Oprava podláh učební – SPŠD Košice 

 

Žiadosti o vysvetlenie – otázky boli doručené určeným spôsobom v termíne do 03. 03. 2021  

 

Žiadosť o vysvetlenie 1 - doručená záujemcom dňa 01. 03. 2021, 08:33 hod.  

Znenie žiadosti o vysvetlenie/vysvetlenie a odpovede:  

1. v prílohách sa nachádza Príloha č. 7, ktorá má pravdepodobne 

nesprávny formát – nedá sa otvoriť. Žiadame o uverejnenie opraveného 

dokumentu. 

Vysvetlenie 1/1 

Verejný obstarávateľ zabezpečil zverejnenie Prílohy č. 7 na svojej stránke opakovane, 

aby nedochádzalo k technickej chybe – nemožnosti otvorenia daného formátu.  

 

 

2. položka č. 14 – Demontáž pódia – žiadame o bližšiu špecifikáciu 

výmery a materiálov danej položky. Je k nej potrebné dorátať odvozy 

sutín alebo to nie je predmetom nacenenia? 

Vysvetlenie 1/2 

Rozmery dreveného pódia sú cca 4m x 3m, je nutné oceniť demontáž, odvoz a poplatok 

za skladovanie na skládke. 

 

 

3. položka č. 25 – ID inspiration click sa podľa našich informácií vyrába 

v hrúbke až 4,5 mm. V požadovanej hrúbke 2,5 mm je na trhu podlaha, 

ktorej montáž sa realizuje lepením, nie click systémom. 

Žiadame o jednoznačné vysvetlenie, s akou hrúbkou podlahy máme 

v cenovej ponuke rátať. 

Vysvetlenie 1/3 

Je potrebné naceniť vinylovú CLICK podlahu v hrúbke 4 mm. 

 

 

 

 

 



Žiadosť o vysvetlenie 2 - doručená záujemcom dňa 02. 03. 2021, 13:24 hod. 

Znenie žiadosti o vysvetlenie/vysvetlenie a odpovede:  

p.č. 2 

Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky    m2 595,550 

- je tým myslené vytrhanie parkiet? alebo vytrhanie PVC gumy ktorá je 

položená na parketách? 

 

Vysvetlenie 2/1 

Položka č.2 Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky - rozumie sa tou položkou 

vyčistenie staveniska po kompletnej realizácií diela 

 

 

- p.č. 6 

Odvoz odpadu a vybúraných hmôt na skládku za 

každý ďalší 1 km    t 628,400 

- aký súvis má táto položka so zakázkou? 628,4 t? v ďalších položkách je odvoz 

a likvidácia odpadu 1,571t 

 

Vysvetlenie 2/2 

Pri vypracovaní rozpočtu a položky č. 6 došlo ku administratívnej chybe. Správne 

množstvo má byť 62,84 t. 

 

Pre zabezpečenie transparentnosti súčasťou vysvetlenia bude aktualizovaná Príloha č. 2 

Výkaz výmer stavebných prác, aktualizovaný  v zmysle vysvetlení.  

 

 

p.č. 12 

Položenie podláh pod PVC na drevený podklad z 

drevotrieskových dosiek priskrutkovaním    m2 595,550 

- ak má položka súvis s OSB doskami, t.j. položka č. 13 nemalo by tam byť 

montáž OSB dosiek na zem - vyrovnávajúca vrstva pod Vinyl? 

 

Vysvetlenie 2/3 

Položku č. 12 je montáž OSB dosiek vrátane ich vyrovnania aby samotná vinylová 

podlaha sa realizovala už na vyrovnaný podklad.  

 

 

p.č. 25 

25    

Podlaha PVC heterogénna, LVT vinylové 

dielce, ID Inspiration click, hrúbka 2,5 

mm, trieda záťaže 34/43, TARKETT    m2 655,105 0,00  0,00  0,00  

  

PODLAHA PVC HETEROGÉNNA????  LVT Vinylové dielce?  

Ktorá podlaha tam má ísť? PVC alebo Vinyl? 

Vinyl v roliach alebo v dielcoch? Zadanie je nepresné!!!! 

  

Podlaha PVC heterogénna je: 

Heterogénne PVC podlahy sa skladajú z troch vrstiev, odlišujúcich sa od seba 

buď zložením alebo prevedením. 



Základná vrstva (nosič) - spodná a najhrubšia vrstva, ktorá zaisťuje pevnosť a 

pružnosť podlahovej krytiny. 

Dekoračná vrstva - tvorí design PVC podlahy. 

Nášľapná vrstva - transparentná ochranná vrstva, ktorej hrúbka určuje stupeň 

záťaže podlahovej krytiny. 

Vysvetlenie 2/4 

Viď  vysvetlenie 1/3 

 

 

p.č. 23 a 24 

Lepenie podlahových soklov    m 491,950 

Lišta soklová vrátane príslušenstva    m 501,789 

 

Lišty k PVC podlahám - gumy ktoré sa lepia po obvode steny väčšinou k pvc 

podlahám - ,,gumám"? 

alebo 

 

Soklové lišty ako príslušenstvo k laminátovým a vinylovým podlahám? 

- pokiaľ je správna táto možnosť chýbajú Vám vo výkaze výmer spojky, 

ukončenia, rohy, kúty apod. 

 

Vysvetlenie 2/5 

Položky č.23 a 24 je potrebné naceniť Soklové lišty ako príslušenstvo k laminátovým a 

vinylovým podlahám vrátane všetkého príslušenstva, ktoré patria k montáži týchto líšt. 

 

 

Vo vstupných chodbách a v šatňách pred vstupom do každej triedy je betónový 

poter, nie sú tam parkety ako v triedach. Ako sa podlaha bude pokladať tu? 

budú skoky medzi jednotlivými miestnosťami? 

 

Vysvetlenie 2/6 

Áno, budú výškové rozdiely medzi jednotlivými miestnosťami. 

 

 

Nie je lehota na realizáciu zákazky 12 dní nedostačujúca vzhľadom na šíriacu 

sa pandémiu Covid 19? Je problém s dodávkami materiálov apod. 

 

Vysvetlenie 2/7 

Všetky stavebné materiály uvedené v Prílohe č. 2 výzvy, (Výkaz výmer stavby) sú bežné 

dostupné a nie je dôvod meniť stanovenú lehotu realizácie diela. 

  

  

 

 

 

 



Žiadosť o vysvetlenie 3 - doručená záujemcom dňa 02. 03. 2021, 14:15 hod. 

Znenie žiadosti o vysvetlenie/vysvetlenie a odpovede:  

v prílohe č.2 (Výkaz výmer) SP na predmet zákazky: „Oprava podláh učební – 

SPŠD Košice" sú uvedená položky: 

 

č.19 - Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej  pod  podlahy    

č.20 - Podložka pod plávajúce podlahy    

č.24  -  Položenie povlakových podláh PVC vinyl  spoj click    

č.25 -  Podlaha PVC heterogénná, LVT vinylové dielce, ID Ispiration click, 

hrúbka 2,5 mm, trieda záťaže 34/43, TARKETT 

 

Z uvedených položiek vo výkaze výmer vyplýva, že sa má previesť montáž PVC 

vinylovej podlahy na sucho položením na podložku. 

Uvedený systém TARKETT však nevyrába click systém v uvedenej hrúbke 2,5 

mm ale len v hrúbkach 4,5 a 5 mm. TARKETT Vinylová podlaha v hrúbke 2,5 

mm je určená len na lepenie . 

Žiadam Vás preto o zosúladenie výkazu výmer . 

 

Vysvetlenie 4/1 

Viď - vysvetlenie 1/3 

 

 

Žiadosť o vysvetlenie 4- doručená záujemcom dňa 03. 03. 2021, 09:49 hod. 

Znenie žiadosti o vysvetlenie/vysvetlenie a odpovede:  

 

V položke č. 25 je uvedené: Podlaha PVC heterogénna, LVT vinylové dielce, 

ID 

Inspiration click, hrúbka 2,5 mm, trieda záťaže 34/43, TARKETT, ale: 

-vinylové dielce hrúbky 2,5 mm sa montujú lepením (výrobok v tejto hrúbke 

nemá click spoj) a dielce v hrúbke 2,5 mm nie je možné lepiť na OSB dosky 

-click spoj vinylových dielcov sa vyrába v hrúbke 4 – 6,5 mm, výrobcom 

odporúčaná minimálna hrúbka na podklad z OSB dosiek je 6 mm 

Žiadam o určenie hrúbky vinylových dielcov. 

 

Vysvetlenie 4/1 

Viď - vysvetlenie 1/3 

 

 

Príloha k vysvetleniu :  

Aktualizovaná príloha výzvy – Príloha č. 2 – aktualizovaný Výkaz výmer stavebných prác 

/neocenený 


